О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования
Камчатского края от 05.09.2025 № 729 и в соответствии с планом работы
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) по общеобразовательным предметам согласно Приложению 1.

2. Организационному комитету:
2.1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады с 6

ноября по 12 декабря 2025 года согласно Приложению 2.
2.2. Установить время начала Олимпиады на муниципальном этапе – 12:00

часов по местному времени.
3. И.о. директора МАУ «Информационно-методический центр»

Петропавловск-Камчатского городского округа (Пацевич Ж.А.):
3.1. Обеспечить информационное и организационно-техническое

сопровождение муниципального этапа Олимпиады в Петропавловск-
Камчатском городском округе.

3.2. Обеспечить своевременное размещение рейтинга участников
муниципального этапа Олимпиады на основе набранных баллов по каждому
предмету на образовательном портале Петропавловск-Камчатского городского
округа.

4. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады в
Петропавловск-Камчатском городском округе (Гетманская О.А.):
 4.1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в
соответствии с организационно-технологической моделью муниципального
этапа олимпиады.

4.2. Принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных
заданий по каждому образовательному предмету и конфиденциальности
олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З
 [REGNUMDATESTAMP]

4.3. Принять меры по обеспечению своевременного размещения рейтинга
участников муниципального этапа Олимпиады на основе набранных баллов по
каждому предмету на образовательном портале Петропавловск-Камчатского
городского округа.

4.4. Направить в общеобразовательные учреждения график проведения
муниципального этапа, организационно-технологическую модель
муниципального этапа, требования к организации и проведению
муниципального этапа Олимпиады в срок не позднее 23 октября 2025 года.

4.5. Сформировать составы жюри по каждому туру муниципального этапа
Олимпиады в соответствии с перечнем общеобразовательных предметов, по
которым проводится Олимпиада.

4.6. Предоставить в оргкомитет регионального этапа Олимпиады
результаты участников муниципального этапа, отчет о проведении
муниципального этапа в сроки, установленные приказом Министерства
образования Камчатского края от 05.09.2025 г. № 729.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить участие учителей в работе жюри муниципального этапа

Олимпиады.
5.2. При проведении муниципального этапа Олимпиады по учебным

предметам согласно графику проведения в дни, совпадающие с днями учебных
занятий, освобождать от учебных занятий обучающихся общеобразовательных
организаций – участников муниципального этапа Олимпиады с ознакомлением
родителей (законных представителей) с распорядительными актами
руководителей общеобразовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования, изданными не менее чем за два дня до
проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому учебному предмету.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Отдела
образования Солод М.А.

                                                   [SIGNERSTAMP1]
И.о начальника Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              Ю.В. Колчанов

Приложение № 1 к приказу
Управления образования

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

1 Лёгонькая Алия
Салимгиреевна

Заместитель начальника УО АПКГО

2 Солод Малика
Акмаловна

Начальник отдела образования УО АПКГО

3 Вишневская Олеся
Станиславовна

Старший преподаватель КГАУ ДПО «Камчатский институт
развития образования»

4 Гетманская Оксана
Адамовна

Старший методист МАУ «ИМЦ», муниципальный
координатор школьного и муниципального этапов ВсОШ в
ПКГО

5 Никитина Нина
Александровна

Методист МАУ «ИМЦ

6 Фирсова Ольга
Александровна

Методист МАУ «ИМЦ

7 Дубинец Ирина
Павловна

Руководитель ГМО учителей искусства, заместитель
директора по УВР МАОУ «Средняя школа № 33»,
организатор олимпиады по искусству

8 Спешилов
Александр
Сергеевич

Руководитель ГМО учителей математики, учитель
математики МАОУ «Средняя школа № 27», организатор
олимпиады по математике

9 Батюк Ольга
Сергеевна

Руководитель ГМО учителей географии, заместитель
директора МБОУ «средняя школа № 11», организатор
олимпиады по географии

10 Балалаева Светлана
Владимировна

Руководитель ГМО учителей биологии, учитель биологии
МБОУ «Средняя школа № 11», организатор олимпиады по
биологии

11 Мишурина Татьяна
Валерьевна

Руководитель ГМО учителей истории и обществознания,
учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя
школа № 33», организатор олимпиады по истории,
обществознанию, праву, экономике

12 Шишкина Оксана
Ивановна

Руководитель ГМО учителей физики и астрономии,
учитель физики МБОУ «Средняя школа № 7», организатор
олимпиады по физике и астрономии

13 Клюшина Татьяна
Ивановна

Руководитель ГМО учителей химии, заместитель
директора МАОУ «Средняя школа № 27», организатор
олимпиады по химии

14 Гудзь Светлана
Владимировна

Руководитель ГМО учителей информатики и ИКТ, учитель
информатики МАОУ «Гимназия № 39», организатор
олимпиады по информатике и ИКТ

15 Камалиева
Екатерина
Анатольевна

Руководитель ГМО учителей английского языка,
заместитель директора МАОУ «Гимназия № 39»,
организатор олимпиады по английскому языку

16 Ускова Мария
Валерьевна

Руководитель учителей русского языка и литературы,
учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

школа № 36», организатор олимпиады по русскому языку и
литературе

17 Азарова Лариса
Николаевна

Руководитель ГМО учителей технологии, учитель
технологии МБОУ «Средняя школа № 35», организатор
олимпиады по технологии (культура дома, дизайн и
технология)

18 Григорьев Сергей
Александрович

Руководитель ГМО учителей технологии, учитель
технологии МАОУ «Средняя школа № 1», организатор
олимпиады по технологии (техника, технология и
техническое творчество)

19 Коцай Татьяна
Владимировна

Руководитель ГМО учителей ОБЖ, учитель физической
культуры МБОУ «Средняя школа № 41», организатор
олимпиады по ОБЖ

20 Примакова Дарья
Сергеевна

Учитель иностранных языков МАОУ «Средняя школа №
33», организатор олимпиад по немецкому и китайскому
языкам

21 Корбанова Залина
Феликсовна

Член Общероссийской общественной организации «Союз
журналистов России»

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

ARodomanskaya
Прямоугольник

Приложение №2
к приказу Управления образования

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

График проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№ п\п Наименование предмета Даты проведения соревновательного тура

1. Немецкий язык 6 ноября

2. Китайский язык 7 ноября

3. Экология 10 ноября

4. Искусство (МХК) 11 ноября

5. Математика 12 ноября

6. Обществознание 13 ноября

7. Физическая культура 14 ноября

8. Физика 17 ноября

9. История 18 ноября

10. Биология 19 ноября

11. Литература 20 ноября

12. Химия 21 ноября

13. География 24 ноября

14. Право 25 ноября

15. Русский язык 26 ноября

16. Основы безопасности и
защиты Родины

27-28 ноября

17. Астрономия 1 декабря

18. Экономика 2 декабря

19. Английский язык 4-5 декабря

20. Труд (технология) 8-9 декабря

21.

Информатика

(информационная
безопасность,
искусственный интеллект,
программирование)

*пробный тур по профилю
программирование (9-11 класс) – 09
декабря

10 декабря

22.

Информатика

(робототехника)

*пробный тур (9-11 класс) - 09 декабря

11-12 декабря